
 

 

 

 

 
 

Resolución 09/11  - 1/2 - 

 

 

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

           AFILIADA A LA CONFEDERACIÓN ARGENTINA DE PATÍN 

     Mitre  319  (este)  Dpto. “A”  

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

     E-MAIL: fspatin@hotmail.com 

 

 

RESOLUCION 09/11 

ENTREGA DE PLANILLAS 
 

VISTO : 
 

Que la Federación Sanjuanina de Patín debe informar en forma oficial y oportuna los resultados 

de partidos de todas las categorías, y;  
 

CONSIDERANDO : 
  

Que esta información en muchos casos de ve demorada por la entrega a destiempo de planillas 

por parte de los Sres. Àrbitros; 
 

POR ELLO : 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACION SANJUANINA DE PATIN 
 

R E S U E L V E : 
 

Primero : Establecer que la presentación de planillas ante esta Federación por parte 

de los Sres Arbitros debe realizarse hasta las 48 horas, posteriores a los 

partidos arbitrados. 

Segundo:  Solicitar a la Comisión de Neutrales aplique las sanciones correspondientes 

a las demoras injustificadas o no autorizadas en la entrega de planillas. 

Tercero: Comunicar lo dispuesto a los socios de la Federación Sanjuanina de Patín 

por los  medios establecidos en el Artículo 119º del Estatuto. 



 

 

 

 

 
 

Resolución 09/11  - 2/2 - 

 

 

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

           AFILIADA A LA CONFEDERACIÓN ARGENTINA DE PATÍN 

     Mitre  319  (este)  Dpto. “A”  

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

     E-MAIL: fspatin@hotmail.com 

 

San Juan, 22-03-11 


